
Statut Místní akční skupiny Jemnicko o.p.s
/aktualizovaný na zasedání Správní rady MAS Jemnicko o.p.s. dne 2. srpna 2007/

I. Působnost

Tento statut platí pro Místní akční skupinu Jemnicko, o.p.s. stejně jako pro širší struktury 
MAS1 Jemnicko, kterými jsou Plénum MAS, Výběrová komise a Programový tým MAS, 
Monitorovací výbor a všechny další orgány a komise zde jmenované.

II. Druh poskytovaných obecně prospěšných služeb

Obecně prospěšné služby MAS jsou dány Zakladatelskou smlouvou.

III. Správní rada a Dozorčí rada

Správní rada (dále SR) je šestičlenná a Dozorčí rada (dále DR) je tříčlenná. Jejich činnost i  
obsazování se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 
společnostech.

IV. Ředitel - manažer

Funkce  ředitele  vyplývá  ze  zákona  o  obecně  prospěšných  společnostech  a  ze  zakládací 
smlouvy.  Ředitel  je  jmenován  na  základě  výběrového  řízení  a  je  s  ním  uzavřena  řádná 
pracovní  smlouva.  Pokud  se  v  některých  dalších  dokumentech  MAS  Jemnicko  hovoří  o 
manažerovi MAS je to totéž jako osoba ředitele. 

V. Zakladatelé

(a) Seznam zakladatelů MAS Jemnicko o.p.s. je součástí zakládací smlouvy a je zapsán v 
rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Brně oddíl O, 
vložka 250

(b) Schůze zakladatelů jmenuje a doplňuje Správní radu a Dozorčí radu dle Zakládací 
smlouvy s respektováním pravidla minority veřejného sektoru na základě návrhů Pléna 
MAS. Schází se nejméně jednou za rok.

VI. Partneři MAS

(a) Institut  partnerství představuje plnoprávné členství subjektu v MAS. Partneři se stávají 
členy pléna MAS,mohou být voleni do statutárních orgánů MAS a mohou se stát členy 
výběrové komise a programového týmu

(b) Partnery se mohou stát, na základě své písemné přihlášky, právnické nebo fyzické osoby, 
které žijí nebo působí v regionu MAS Jemnicko a které se chtějí zapojit do partnerského 
rozvoje území.

(c) Partnery se automaticky stávají:
 Zakladatelé,  pokud splňují  podmínku odst.  (a)  tohoto článku nebo pokud se svého 

partnerství písemně nevzdají
 Členové Správní rady

1 Místní akční skupina

Strana 1 (celkem 4)



 Členové Dozorčí rady
 Ředitel-manažer 

(d) Nové Partnery přijímá plénum MAS (viz odst. (e) článek VII)
(e) Partnery  nemohou  být  politické  strany a   jejich  pobočky stejně  jako subjekty  zřízené 

politickými stranami dále skupiny a subjekty, které jsou založeny v rozporu s ústavou a 
zákony České republiky stejně jako občané a subjekty , které Plénum MAS nepřijme za 
partnery.  

(f) Schválení  partneři  jsou  svým  přijetím  zavázáni  platit  členské  příspěvky  ve  výši  dle 
rozhodnutí Pléna MAS. 

(g) Partneři  mají  v rámci  hlasování  Pléna  MAS  hlas  rozhodující  a  jsou  přednostně 
informováni o aktivitách MAS

(h) Partnerství MAS zaniká na základě písemné žádosti partnera doručené řediteli MAS, které 
je schváleno Plénem MAS. Zánikem partnerství zaniká i případné členství ve statutárních 
orgánech MAS.

VII. Plénum MAS

(a) MAS ustanovuje Plénum MAS, které zahrnuje všechny partnery MAS.
(b) Plénum MAS se schází nejméně jedenkrát ročně.
(c) Rozhodování Pléna MAS se řídí schváleným jednacím řádem a ostatními demokratickými 

principy
(d) Pro Plénum MAS platí podmínka minority veřejného sektoru2, nejvýše 50% pléna může 

zastupovat veřejné subjekty, nejméně 50% musí být ze soukromého sektoru.  
(e) Plénum MAS přijímá při respektování článku (d) tohoto odstavce a volebního řádu MAS 

nové Partnery MAS. 
(f) Plénum MAS ukončuje na základě písemné žádosti partnerství subjektu v MAS.
(g) Plénum MAS navrhuje Schůzi Zakladatelů osoby na členy Správní  a Dozorčí rady MAS.
(h) Plénum MAS stanovuje a mění  výši  partnerských příspěvků, s nimiž nakládá Správní 

rada MAS ve smyslu Zakládací listiny
(i) Plénum MAS navrhuje Správní radě kandidáty na obsazení Výběrové komise případně 

dalších komisí, pokud je Správní rada založí
(j) Plénum navrhuje ze svých řad  Programový tým MAS , který schvaluje SR
(k) Plénum MAS je seznamováno s Výroční zprávou MAS a Zprávou o hospodaření před 

jejich oficiálním vydáním a může k nim vznášet dotazy a připomínky stejně jako návrhy 
k zaměření činnosti MAS

(l) Plénum MAS si  může  vyhradit  další  pravomoci,  které  nejsou v  rozporu  se  zakládací 
smlouvou  MAS,  zákonem o  obecně  prospěšných  společnostech  a  dalšími  zákonnými 
normami.

2 Podmínka  minority  veřejného  sektoru  -  v  důležitých  orgánech  MAS  je  zastoupeno  maximálně  50%  
veřejného  sektoru(  placeného  z daní)  a  minimálně  50%  ostatních  subjektů  (podnikatelé,  neziskové  
organizace ap.)

Strana 2 (celkem 4)



VIII. Pozorovatelé
 

Pozorovatelé jsou fyzické osoby a zástupci právnických osob z území regionu MAS, kteří se 
zajímají  o činnost MAS  a rozvoj regionu, případně jsou zapojeni do práce MAS, či práce 
v komisích. Jsou informováni v míře odpovídající jejich aktivitě. Mohou se zúčastnit zasedání 
Pléna MAS s hlasem poradním. Pozorovatelé neplatí příspěvky MAS.

IX. Programový tým MAS

Programový tým MAS je navrhován Plénem MAS v min. počtu 6 členů z Partnerů MAS a je 
schvalován SR MAS. Programový tým připravuje a aktualizuje  Integrovanou strategii území 
(ISÚ) a  Strategický  plán  leader  (SPL) a  navrhuje zaměření  projektů  přímo realizovaných 
MAS, kde je MAS přímým příjemcem podpory, případně se na návrhu těchto projektů podílí.  
Ve spolupráci  se  SR MAS se dále  podílí  na zaměření  budování  kapacity  MAS a dalších 
strategických činností. K dosažení těchto cílů může navrhovat Programový tým Správní radě 
přizvání  dalších  externích  spolupracovníků  a  uzavírání  smluv  a  dohod  mezi   nimi  a 
MAS.Ředitel-manažer  má  povinnost  se  zúčastnit  práce  Programového  týmu  jako  jeho 
vedoucí.

X. Výběrová komise MAS
            

Výběrová komise  MAS je  7 členná složená z důvěryhodných osob z pléna MAS a je na 
základě  návrhů  Pléna  MAS  jmenována  Správní  radou  s podmínkou  minority  veřejného 
sektoru  a  s uplatněním rovných příležitostí  zástupců celé  plochy regionu,  žen  a  mladých. 
Členství ve výběrové je omezeno na délku 3 roky.

XI. Monitorovací výbor

Monitorovací výbor je totožný s Dozorčí radou MAS  dle Zakládací listiny. Pro svoji činnost 
v rámci realizace SPL a monitorování projektů Leader může přibrat další Partnery či nezávislé 
odborníky, kteří však nesmí být členy SR MAS ani Výběrové komise MAS

XII. Odborné komise MAS
Odborné  komise  MAS  jsou  zřizovány  na  návrh  kteréhokoliv  z  Partnerů  po projednání 
v Programovém týmu  a  na  základě  schválení  komise  Správní  radou.  Předseda  komise  se 
svým zvolením stává členem Programového týmu 

XIII. Střet zájmů

Kromě zásad daných Zákonem 248/95 Sb pro vyloučení střetu zájmů nesmí být stejné osoby 
současně  ve  Správní  radě  a  Výběrové  komisi,  nebo  Správní  radě   a  Dozorčí  radě 
(Monitorovacím výboru  )  a  to  ani  jako  přizvaní  odborníci,  dále  nesmí  být  současně   ve 
Výběrové komisi a Dozorčí radě ( Monitorovacím výboru) a to ani jako přizvaní odborníci. 
V případě vazby člena Výběrové komise nebo Správní rady k projednávanému projektu se 
tento člen sám vyloučí  z rozhodování  a Výběrová komise  nebo Správní rada o tom učiní 
zápis. 

Strana 3 (celkem 4)



XIV. Formy působení MAS

(a) Činnosti MAS v rámci aplikace metody  LEADER. Funkce nositele strategie, vyhlašování 
rozvojových  programů,  sběr  a   posuzování  projektů  a  styk  s  řídícími  orgány.  MAS 
stanovuje  a  předem vyhlašuje  podmínky a způsoby hodnocení  projektů  s  ohledem na 
veřejný  zájem.  Tato  činnost  je   MAS  prováděna  vůči  nositelům  projektům 
bezplatně.V rámci programů Leader MAS nezpracovává ani vlastním jménem nepodává 
projekty  s výjimkou  programů  spolupráce  a  prostředků  na  zajištění  vlastní  funkce  a 
technickou pomoc, pokud to vypsané programy umožňují.

(b) V   ostatních  programech a dotačních titulech (kromě typu LEADER) může být MAS 
žadatelem, příjemcem podpory, případně realizátorem.

(c) MAS může poskytovat informační a poradenské služby za úplatu – dle ceníku služeb. K 
tomuto účelu buduje informační zázemí a zkvalitňuje svoji kompetenci.

(d) MAS vytváří,  koordinuje a kultivuje tvůrčí prostředí v regionu pro tvorbu rozvojových 
integrovaných strategií komunitní metodou.

(e) MAS jedná na partnerském principu s orgány státní správy, samospráv a EU.
(f) MAS se zapojuje do národních a mezinárodních sítí  spolupráce.

XV. Závěrečná ustanovení

(a) Jednání MAS a všech jejích orgánů a skupin je vedeno dle schváleného Jednacího řádu. 
Volby ve všech orgánech MAS probíhají dle schváleného Volebního řádu

(b) Body neupravené tímto statutem se řídí schválenou Zakladatelskou smlouvou, zákonem 
248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech v platném znění a ostatními předpisy 
právního řádu ČR a předpisy EU

        Ing. Alois Adam
Předseda SR MAS Jemnicko o.p.s

Strana 4 (celkem 4)


